
Skriftlig fremsættelse (19. marts 2025)

Skatteministeren (Rasmus Stoklund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af 
ligningsloven, afskrivningsloven, opkrævningsloven og 
skatteindberetningsloven (Lempelse af beskatningen af 
aktionærlån og ændring af reglerne om beskatning af 
løbende ydelser)

(Lovforslag nr. L 171)

Lovforslaget udmønter dele af Aftale om Iværksætter-
pakken af 21. juni 2024 mellem regeringen (Socialdemo-
kratiet, Venstre og Moderaterne), Danmarksdemokraterne, 
Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale 
Venstre og Dansk Folkeparti.

Aftalepartierne er enige om, at der skal være gode ram-
mevilkår for fremtidens virksomheder.

Det er derfor bl.a. aftalt at lempe beskatningen af aktio-
nærlån. Det foreslås således med lovforslaget, at en aktionær 
ikke beskattes af nye lånebeløb, i det omfang aktionæren 
har tilbagebetalt tidligere lån. Herved vil aktionæren alene 
blive beskattet af nye lånebeløb, i det omfang de overstiger 
tidligere beskattede lånebeløb, som er tilbagebetalt.

Det er samtidig aftalt at give mulighed for rentefri hen-
stand, hvor vederlaget udgøres af en løbende ydelse. Efter 
forslaget vil sælger således i stedet for at blive beskattet af 
avancen/indkomsten på aftaletidspunktet kunne vælge at be-
nytte den foreslåede henstandsordning og dermed at afdrage 
skatten i takt med, at ydelserne modtages.

Endvidere foreslås det med lovforslaget at følge op på 
en såkaldt ”early warning” fra Skattestyrelsen om fradrag 
for yderen af en løbende ydelse. Det foreslås, at der ikke 
skal kunne foretages fradrag ved overdragelse af aktier, der 
for yderen er skattefrie datterselskabsaktier, mv. Tilsvarende 
vil der ikke skulle ske medregning hos modtageren af en 
løbende ydelse ved overdragelse af aktier, der for denne er 
skattefrie datterselskabsaktier.

Det foreslås, at loven skal træde i kraft dagen efter be-
kendtgørelsen i Lovtidende.

Den del af lovforslaget, der følger op på en early war-
ning, har ikke været i offentlig høring forud for fremsæt-
telsen, da det vurderes, at der foreligger en risiko for, at 
indgåelsen af overdragelsesaftaler vil blive fremrykket for 
at være omfattet af de nuværende regler. Det foreslås såle-
des, at denne del af forslaget har virkning fra fremsættelses-
tidspunktet. Det betyder, at virkningstidspunktet vil være 
tidligere end lovens ikrafttrædelsestidspunkt. Denne del af 
lovforslaget er samtidig med fremsættelsen sendt i offentlig 
høring med frist den 4. april 2025.

De øvrige ændringer skal efter forslaget have virkning fra 
den 1. januar 2026.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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